quinta-feira, 4 de julho de 2024  |  Ano XV - Edição nº 01892 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 073

Prefeitura Municipal de Cordeiros
Concorrência

PREFEITURA MUNICIPAL DE CORDEIROS
Praça Cel. José Moreira Cordeiro, 104 – Centro.

CNPJ: 13.694.468/0001-75 Fone/Fax: (77) 3447-2114
E-mail: prefeitura_cordeiros@yahoo.com.br

CEP: 46.280-000 – Cordeiros – Bahia

1

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

Processo Administrativo nº:  083/2024
Processo Licitatório n°:   002/2024
Modalidade:    Concorrência Eletrônica
Fundamentação:   Art. 6º, inciso XXIX e XXXVIII, art. 28, inciso II e
art. 29, parágrafo único da Lei Federal nº 14.133/21
Objeto:    Contratação de empresa, sob o regime de
empreitada global por menor preço global, compreendendo material e mão de
obra, para execução de obra e serviços de engenharia para construção de
passagem molhada na comunidade de Água Branca, conforme Convênio nº
203/2024 firmado com a CAR.

O Prefeito Municipal de Cordeiros/BA, Sr. Delci Alves Luz, em conjunto com o Sr.
Cássio Leres Salomão Ferreira, Autoridade Competente, Secretário Municipal de
Finanças e Planejamento, CNPJ nº 13.694.468/0001-75, no uso de suas atribuições
legais, nos termos do art. 71, inciso IV da Lei Federal nº 14.133/21, acata o resultado
da licitação Concorrência Eletrônica nº 002/2024, processada nos autos do Processo
Administrativo nº 083/2024, considerando as desistências de recurso constante nos
autos, decide: ADJUDICAR e HOMOLOGAR o presente resultado em favor da
licitante: CONSTRUTIVA CONSTRUCOES E PROJETOS LTDA - EPP, CNPJ nº
00.203.543/0001-06, com sede a Avenida Juracy Magalhães, nº 3340, Bloco A, Sala
1210, Bairro Felícia, na cidade de Vitória da Conquista, Estado da Bahia, E-mail:
construtiva.ltda@hotmail.com, Representante Legal: Nilzete Brito de Oliveira, cuja
proposta foi no valor de R$ 492.183,69 (quatrocentos e noventa e dois mil, cento e
oitenta e três reais e sessenta e nove centavos).

Empenhada a despesa, lavre-se a ata de registro de preços ou o termo de contrato e
notifique-se a Adjudicada para sua assinatura, nos termos do Edital de licitação do
Pregão eletrônico em epígrafe.

Dê-se ciência, Registre- se, Publique-se e Cumpra-se.

Cordeiros – BA, 04 de julho de 2024.

Mariana Maria de Abreu Pereira
Agente de Contratação

Praça Coronel José Moreira Cordeiro | 104 | Centro | Cordeiros-Ba

www.pmcordeiros.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

506D62770C1EBA38BB0FA2FAD4C0A41D

quinta-feira, 4 de julho de 2024  |  Ano XV - Edição nº 01892 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 074

Prefeitura Municipal de Cordeiros

PREFEITURA MUNICIPAL DE CORDEIROS
Praça Cel. José Moreira Cordeiro, 104 – Centro.

CNPJ: 13.694.468/0001-75 Fone/Fax: (77) 3447-2114
E-mail: prefeitura_cordeiros@yahoo.com.br

CEP: 46.280-000 – Cordeiros – Bahia

2

Cássio Leres Salomão Ferreira
Sec. Municipal de Finanças e Planejamento

Autoridade Competente

Delci Alves Luz

Prefeito Municipal

Praça Coronel José Moreira Cordeiro | 104 | Centro | Cordeiros-Ba

www.pmcordeiros.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

506D62770C1EBA38BB0FA2FAD4C0A41D

		2024-07-04T16:35:47-0300